
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           29.12.2023г.                                   № 1285  

г. Красноуфимск 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

молодежной политики в городском округе Красноуфимск до 2028г.», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа 

Красноуфимск от 02.12.2013 №1394. 

 

 

В соответствии с Распоряжением Губернатора Свердловской области от 

08.02.2022 N 29-РГ (ред. от 22.11.2023) "Об утверждении распределения 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности 

Губернатора Свердловской области и деятельности исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области на период до 2030 года и 

признании утратившим силу Распоряжения Губернатора Свердловской 

области от 15.12.2020 N 247-РГ "Об утверждении распределения значений 

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора 

Свердловской области и деятельности исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области на период до 2024 года, 

мониторинге и оценке уровня их достижения", решениями Думы городского 

округа Красноуфимск от 21 декабря 2023 года № 34/1 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 22.12.2022 

№ 20/2 «О бюджете городского округа Красноуфимск  на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и дополнениями), от 21 

декабря 2023 года № 34/2 «О бюджете городского округа Красноуфимск  на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании 

Постановления Администрации городского округа Красноуфимск от 

06.10.2022 № 930 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Красноуфимск», 

руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городской округ Красноуфимск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики 

в городском округе Красноуфимск до 2028г.», утвержденную 

Постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 



02.12.2013 №1394 (с изменениями и дополнениями от 31.12.2014 №1676, 

от 10.09.2015 №798, от 20.04.2016 №314, от 28.07.2016 №633, от 30.12.2016 

№1204, от 06.09.2017 №862, от 27.12.2017 №1247, от 05.02.2017 №90, от 

16.04.2018 №289, от 29.12.2018 №961, от 29.03.2019 №233, от 30.12.2019 

№981, от 06.05.2020 №286, от 30.12.2020 №882, от 04.03.2021 №153, от 

01.10.2021 №711, от 30.12.2021 №989, от 30.12.2022 №1292, от 30.12.2022 

№1297), следующие изменения:  

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы "Развитие 

молодежной политики в городском округе Красноуфимск" пункт 

«Объемы финансирования муниципальной программы по годам 

реализации (в рублях)» изложить в следующей редакции:  

Объемы финансирования             

муниципальной программы         

по годам реализации (в рублях)  

ВСЕГО: 164 485,5 в том числе: (по 

годам реализации)  

2023г.- 20 786,7 

2024г.- 58 425,5 

2025г.- 22 650,9 

2026г.- 23 378,4 

2027г.- 19 622,0 

2028г.- 19 622,0 

из них:                                 

местный бюджет: 148 226,9 

в том числе: (по годам реализации)    

2023г.- 20 327,4 

2024г.- 42 626,2 

2025г.- 22 650,9 

2026г.- 23 378,4 

2027г.- 19 622,0 

2028г.- 19 622,0 

областной бюджет: 16 258,6 

в том числе: (по годам реализации)   

2023г.- 459,3 

2024г.- 15 799,3 

2025г.- 0,00 

2026г.- 0,00 

2027г.- 0,00 

2028г.- 0,00 
 

 

1.2. Строку 15 Приложения №1 «Цели, задачи и целевые показатели 

реализации муниципальной программы «Развитие молодежной 

политики в городском округе Красноуфимск до 2028г.» изложить в 

следующей редакции: 



 
15 Целевой 

показатель 

7 

Доля молодых 

граждан, в 

возрасте до 35 

лет, вовлеченных 

в 

добровольческую 

деятельность  

6,4 6,7 7,9 9,1 10,3 11,5 12,7 Распоряжение Губернатора 

Свердловской области от 

15 июня 2022 г. N 120-РГ 

«Об утверждении 

распределения по 

муниципальным 

образованиям, 

расположенным на 

территории Свердловской 

области, значений 

(уровней) показателей для 

оценки эффективности 

деятельности Губернатора 

Свердловской области и 

деятельности 

исполнительных органов 

государственной власти 

Свердловской области на 

период до 2030 года».  

Количество молодых 

граждан в возрасте до 35 

лет, принимающих участие 

в мероприятиях МАУ 

«ЦТДиМ» 

добровольческой 

направленности  

   

1.3. Приложение №2 «План мероприятий по выполнению 

муниципальной программы "Развитие молодежной политики в 

городском округе Красноуфимск" до 2028г.» изложить в новой 

редакции (приложение №1). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной 

политике Ю.С. Ладейщикова 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                      М. А. Конев 
  



СОГЛАСОВАНИЕ 

проекта Постановления Администрации городского округа Красноуфимск 

Наименование постановления: О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие молодежной политики в городском округе Красноуфимск до 2028г.», 

утвержденную Постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 

02.12.2013 №1394 

 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Заместитель главы 

городского округа 

Красноуфимск по 

социальной политике 

Ладейщиков Ю.С.    

Начальник 

Управления 

экономического 

развития 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

Борисовских Е.Ф.    

Начальник отдела 

правовой работы 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

Колмаков А.С.    

Начальник 

финансового 

управления 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

Андронова В.В.    

Независимый эксперт Моржерина Л.В.    

 

Постановление (распоряжение) разослать:   

Волкова В.А. 5-17-85 

 



Приложение №1 к Постановлению 

Администрации городского округа 

Красноуфимск от 29.12.2023 №1285 

 

Приложение №2 к муниципальной 

Программе  

                            Красноуфимск от 29.12.2023 №1285 
 

 План мероприятий по выполнению муниципальной программы "Развитие молодежной политики в 

городском округе Красноуфимск до 2028 года" 

 

№ 

строки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей Целевые 

показатели, 

на 

достижение 

которых 

направленны 

мероприятия 

ВСЕГО 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6     9 15 

1 

Всего по 

муниципальной 

программе в том 

числе 

164 585,5 20 786,7 58 525,5 22 650,9 23 378,3 19 622,0 19 622,0   

2 областной бюджет 16 258,6 459,3 15 799,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

3 местный бюджет 148 326,9 20 327,4 42 726,2 22 650,9 23 378,3 19 622,0 19 622,0   

4 

Всего по 

Управлению 

образованием 

городского округа 

Красноуфимск, в т.ч. 

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

5 местный бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

6 

Всего по КМКУ 

«Служба единого 

заказчика» , в т.ч. 
34 963,1 0,0 34 963,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

7 областной бюджет 15 497,1 0,0 15 497,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

8 местный бюджет 19 466,0 0,0 19 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

9 Подпрограмма 1 "Молодежь городского округа Красноуфимск"   

10 

Всего по 

подпрограмме 1, в 

том числе 

10 066,4 1 944,3 2 116,5 1 761,7 1 761,7 1 241,1 1 241,1   

11 областной бюджет 657,5 414,6 242,9 0,0 0,0 0,0 0,0   

12 местный бюджет 9 408,9 1 529,7 1 873,6 1 761,7 1 761,7 1 241,1 1 241,1   

13 

Мероприятие 1.1. 

Организация 

деятельности 

Молодежной биржи 

труда 

5 928,6 908,4 1 066,7 1 122,8 1 122,8 853,9 853,9 1,2 

14 
местный бюджет 

5 928,6 908,4 1 066,7 1 122,8 1 122,8 853,9 853,9   

15 

Мероприятие 1.2.            

Организация 

проведения 

муниципальных 

массовых 

мероприятий 

2 467,5 51,3 364,0 638,9 638,9 387,2 387,2 
3, 4, 5, 6, 

11 

16 местный бюджет 2 467,5 51,3 364,0 638,9 638,9 387,2 387,2   

17 

Мероприятие 1.3.                               

Реализация проектов 

по приоритетным 

направлениям 

работы с молодежью  

85,0 47,0 38,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4, 5, 11 

18 областной бюджет 46,0 27,0 19,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

19 местный бюджет 39,0 20,0 19,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



20 

Мероприятие 1.4.                                   

Организация 

деятельности по 

развитию 

добровольчества 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7, 8 

21 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

22 

Мероприятие 1.5. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений по 

работе с молодежью 

1 187,6 813,0 374,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
1, 3, 4, 5, 

6 

23 областной бюджет 500,3 313,0 187,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

24 местный бюджет 687,3 500,0 187,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

25 

Мероприятие 1.6.                    

Создание и 

обеспечение 

деятельности 

молодежных 

"коворкинг-

центров" 

197,8 124,6 73,2 0,0 0,0 0,0 0,0 4 

26 областной бюджет 111,2 74,6 36,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

27 местный бюджет 86,6 50,0 36,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

28 

Мероприятие 1.7. 

Организация 

деятельности 

Общероссийского 

общественно-

государственного 

движения детей и 

молодежи «Движение 

первых» в городском 

округе 

Красноуфимск                    

200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

29 местный бюджет 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

30 

Всего по 

Управлению 

образованием 

городского округа 

Красноуфимск, в т.ч. 

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

31 местный бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

32 

Всего по 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск, в т.ч.                  

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

33 местный бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

34 Подпрограмма 2 "Патриотическое воспитание граждан и подготовка молодежи 

городского округа Красноуфимск к военной службе" 
  

35 

Всего по 

подпрограмме 2, в 

том числе 

2 883,3 894,9 654,8 397,4 397,4 269,4 269,4   

36 областной бюджет 104,0 44,7 59,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

37 местный бюджет 2 779,3 850,2 595,5 397,4 397,4 269,4 269,4   

38 

Мероприятие 2.1. 

Организация 

деятельности по 

развитию казачьих 

традиций 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14, 16, 17 

39 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

40 

Мероприятие 2.2.                                                      

Организация военно-

патриотического 

воспитания и 

допризывной 

подготовки молодых 

граждан  

208,0 89,4 118,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
10, 12, 13, 

14 



41 областной бюджет 104,0 44,7 59,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

42 местной бюджет 104,0 44,7 59,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

43 

Мероприятие 2.3.                  

Организация 

проведения 

мероприятий по 

военно-

патриотическому 

воспитанию 

молодежи                                                     

2 675,3 805,5 536,2 397,4 397,4 269,4 269,4 
10, 12, 13, 

14, 15 

44 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

45 местный бюджет 2 675,3 805,5 536,2 397,4 397,4 269,4 269,4   

46 
Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 

молодежной политики в городском округе Красноуфимске" 
  

47 

Всего по 

подпрограмме 3, в 

том числе 

151 535,8 17 947,4 55 654,2 20 491,8 21 219,3 18 111,5 18 111,5   

48 областной бюджет 0,0 0,0 15 497,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

49 местный бюджет 136 038,7 17 947,4 40 157,1 20 491,8 21 219,3 18 111,5 18 111,5   

50 

Мероприятие 3.1. 

Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования в клубах 

по месту жительства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 

51 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

52 

Мероприятие 3.2. 

Организация  работы 

по созданию условий 

для досуга детей и 

молодежи по месту 

жительства 

116 115,2 17 848,4 20 332,6 20 491,8 21 219,3 18 111,5 18 111,5 9, 15 

53 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

54 местный бюджет 116 115,2 17 848,4 20 332,6 20 491,8 21 219,3 18 111,5 18 111,5   

55 

Мероприятие 3.3.        

Укрепление 

материальной 

технической  базы 

объектов 

молодежной 

политики   

457,5 99,0 358,5 0,0 0,0 0,0 0,0 19 

56 местный бюджет 457,5 99,0 358,5 0,0 0,0 0,0 0,0   

57 

Мероприятие 3.4. 

Реализация 

программы 

комплексного 

развития 

молодежной 

политики в регионах 

Россиийской 

Федерации "Регион 

для молодых" 

34 963,1 0,0 34 963,1 0,0 0,0 0,0 0,0 19 

58 областной бюджет 15 497,1 0,0 15 497,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

59 местный бюджет 19 466,0 0,0 19 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

60 

Всего по КМКУ 

«Служба единого 

заказчика» , в т.ч. 
34 963,1 0,0 34 963,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

61 областной бюджет 15 497,1 0,0 15 497,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

62 местный бюджет 19 466,0 0,0 19 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 


